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Zakon
z dne 26. maja 1906, 

v e l j a v e n  za v o j v o d i n o  K r a n j s k o ,

o o p rostitv i p oslop ij z zdrav im i in  cenen im i d e­
lavsk im i stan ovanji od doklad k kišnorazrednem u  
davk u , kakor tu d i k išn onajem niuskem u davku in  
k petodstotnem u davku od donosa časno davka  

prostih  poslop ij.

8  pri trd i tv i jo  deželnega  zbora Svoje voj­
vodine  K ran jske  ukazujem  t a k o :

8 l .
V zakonu  z d ne  8. ju l i ja  1902 , drž .  tak .  

št. 144, zaznam ovana  poslopja  z zdrav im i in 
c en en im i delavsk im i s tanovan ji  so za tisto dobo. 
za ka te ro  j im  je  n a  podstavi n av ed en eg a  zakona 
p r iz n a n a  opros titev  od b išn o raz red n eg a  davka, 
kakor tud i od h iš n o n a jem n in sk eg a  davka  in od 
p e to d s to tn eg a  davka  od donosa  časno davka  
p ro s t ih  poslopij, op roščena  tudi od p lačevanja  
vseh  deželn ih  in  o k ra jn ih  doklad  in od polovice 
o b č in sk ih  doklad  k im enovan im  d ržavn im  
davkom .

8 2.
8  sk lepom  obč in skega  zas topstva  se sm e  

iz r e č i , d a  se v § 1. določena oprostitev  od 
polovice obč insk ih  doklad  raz tegne  tu d i  na 
dalj nji, oz irom a  na  ostali del on ih  doklad.

§ 3.
Ko bi min ile  po zakonu  z d n e  8. ju l i ja  

1902 , drž . zak. 144 , dopuščene  ugodnost i ,  p re ­
s tane  z is t im  časom  tu d i  opros ti tev  od doklad .

12.
Gesetz,

vom 26. M ai 1906, 

g i l t i g  f ü r  d a s  H e r z o g t u m  K r a i n ,

betreffend die B efreiun g uun Gebäuden m it gefunden  
und billigen A rbeiterw ohnungen von den Zuschlägen 
Ser H ausklassensteucr, sow ie zur H auszinssteuer  
und zur fiinfprozentigen S te u e r  uem E rtrage  

zeitlich steuerfreier Gebäude.

M i t  Z ust im m ung  des L and tages  M e in es  Her- 
zogtumes K ra in  finde Ich  anznordnen , wie f o l g t :

8 i .
D ie  im Gesetze vom 8. J u l i  1902, R  G  B .  

N r .  144, dezeichneteit Gebäude mit gesunden und 
billigen A rbe iterw ohnungen sind für  denselben 
Z e i t r a u m ,  fü r  welchen ihnen au f  G r u n d  des 
vorbezogeueu Gesetzes die B efre iung  von der 
Hausklassensteuer, sowie von der Hanszinsstener 
und  von der fiinfprozentigeu S te u e r  vom E rtrage  
zeitlid) steuerfreier Gebäude zngestanden w ird ,  auch 
von der E n tr ich tung  aller L andes-  und  Bezirks 
zuschläge, sowie von der Hälfte der Genteindezu- 
schläge zu den genannten S taa ts s teu e rn  befreit.

8 2 .

D urch  Beschluß der Gemeindevertretung kann 
die A u sdehnung  der im § 1 festgesetzten B e ­
freiung von der Hälfte  der Genteiudezuschläge 
auch au f  eilten weiteren, bezw. den restlichen Teil 
jener Zuschläge ausgesprochen werden.

8 3.
F a l l s  die durch das Gesetz vom 8. J u l i  1902, 

R .  G .  B .  N r .  144, gewährten Begünstigungen 
vorzeitig erloschen, erlischt mit dem gleichen Z e it­
punkte auch die B efre iung  von den Zuschlägen.



§ 4.
T a  zakon s topi v veljavnost t is t i  dan ,  ko 

se razglasi .

§ 5.
M o jim a  m in is t ro m a  za no tran je  s tvari  in 

za f inance  je  naročeno  izvršiti ta  zakon.

D u n a j ,  d n e  26 . m a ja  1906 .

Franc Jožef s. r.

Korvtowski s. r. Bienertli s. r.

§ 4-
Dieses Gesetz tr i t t  m it  dem T age  seiner 

K undmachung in  Wirksamkeit.

§ 5.

M i t  dem Vollzüge dieses Gesetzes sind M eine  
M in is te r  des I n n e r n  und  der F inanzen  beauftragt.

W i e n ,  am  26. M a i  1906.

F ra n z  Joseph  m. P.

Korytowski in. p. Bienertli m. p.




